Exmo. Senhor
Joecir Bernardi

CÂMARA MUNICIPAL DE
R N

Câmara Municipal de Pato Branco

llllllll llll lllllllllllllll l Ili li li
PROTOCOLO GERAL 140012021
Data: 3110512021 - Horário: 09:05

Leglslatlvo - IND 238/2021
GABINETE DO VEREADOR LINDOMAR RODRIGO BRANDÃO - DEM

Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

INDICAÇÃO Nº 238/2021

Indica ao Executivo Municipal a necessidade de
substituição da iluminação na rua Édimo Belmiro
Pastro, no bairro Bela Vista e Planalto.

O vereador infra-assinado, Lindomar Rodrigo Brandão - DEM, no uso de

suas atribuições legais e regimentais, indica ao Executivo Municipal a necessidade

de substituição de toda a iluminação na rua Édimo Belmiro Pastro, no bairro Bela

Vista e Planalto.

A indicação justifica-se pois a rua é uma das principais vias de acesso dos

bairros, sendo muito movimentada inclusive no período da noite, e a iluminação

presente atualmente não proporciona segurança aos moradores e também as

automóveis e pedestres.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, 31 de maio de 2021.

Llndor~o Brandão v1.~~::~ DEM

Ci) Rua Arariboia, 491. Centro - 85501 -262 - Pato Branco - Paraná -,, (46) 3272-15041 3272 - 1520

[81 http ://wvv\~.patobranc o .pr. leg .br / vereadorbrandao@patobranco.pr.leg.br